【報道関係各位】

令和５年 12 月６日
茨城県農林水産部産地振興課

県では、この度、産出額全国第１位を誇る「ほしいも」の魅力を国内外に広く発信す

るため、モデル・タレントの谷まりあ さんに「茨城県ほしいもアンバサダー」の委嘱を

決定し、大井川知事より委嘱状を交付しましたのでお知らせいたします。

記

１ 茨城県ほしいもアンバサダー委嘱状交付式

①日時：令和５年１２月６日（水）１０：００～１０：１０

②場所：茨城県庁舎知事応接室

２ 茨城県ほしいもアンバサダー

全国第１位の産出額を誇る「ほしいも」の魅力を国内外に広く発信し、「美味しいほ

しいもは茨城県産」のイメージ定着を図るため、新たに創設したもの

３ 出席者コメント等

氏名 コメント等

茨城県知事

大井川 和彦

茨城県は、日本一のほしいも産地です。本県の美味しいほしいも

の魅力をほしいもアンバサダーの谷まりあさんと一緒に一層 PR

してまいります。

谷 まりあ さん

（たに まりあ）

念願のほしいもアンバサダーに就任できてとても嬉しいです。

茨城のほしいもの魅力を、楽しみながら伝えていきたいです。

＜茨城県ほしいもアンバサダー委嘱状交付式の様子＞

＜問い合わせ先＞

 茨城県農林水産部産地振興課

 【担当者】服部・小山・杉山  直通：029-301-3950